2025年 3月 3日

各   位

会社名  味 の 素 株 式 会 社

代表者名 代 表 執 行 役 社 長       中村 茂雄

（コード番号 2802 東証プライム）

問合せ先 執行理事 法務・コンプライアンス部長  垣原 陽介

（TEL．03-5250-8111）

（開示事項の変更）株式分割により増加する株式等の変更に関するお知らせ

当社は、本日付「自己株式の消却に関するお知らせ」において公表したとおり、取得した自己株

式の一部を会社法第178条の規定に基づき消却することに伴い、2024年11月7日付「株式分割およ

び株式分割に伴う定款の一部変更ならびに株主優待制度の変更に関するお知らせ」で公表した、

株式分割により増加する株式等に変更が生じますので、下記のとおりお知らせいたします。なお、

株式分割にかかるその他条件等については、変更ございません。

記

１．変更内容（下線部は変更部分）

（変更前）

  ２）分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 508,314,754 株

今回の分割により増加する株式数 508,314,754 株

株式分割後の発行済株式総数 1,016,629,508 株

株式分割後の発行可能株式総数 2,000,000,000 株

（変更後）

  ２）分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 502,818,808 株

今回の分割により増加する株式数 502,818,808 株

株式分割後の発行済株式総数 1,005,637,616 株

株式分割後の発行可能株式総数 2,000,000,000 株

２．変更の理由

2025 年 3 月 3 日開催の取締役会にて、2025 年 3 月 27 日付で 5,495,946 株の当社自己株式を

消却する旨の決議をしたことに伴い、株式分割により増加する株式等に変更が生じるため。

以上